Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение

дополнительного  образования

«Дом  детского  творчества»

р.п.  Мучкапский

ПРИКАЗ

27.09.2024                                                                                            №41/1

Утверждение   расписаний, календарного учебного графика

В  соответствии  с  Уставом учреждения, началом  2024-25 уч.года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  учебный график согласно приложению 1.

2. Утвердить  расписание  учебных  занятий  объединений   согласно

приложению 2.

3. Утвердить  расписание  учебных  занятий  Мини-школы «Золотой

ключик» согласно приложению 3.

4. Утвердить  расписание  учебных  занятий ЦИПР  согласно

приложению 4.

5. Утвердить  учебный план согласно приложению 5.

Директор                                  В.М.Крутских

Приложение 1

к  приказу  по  МБОУ  ДО

«Дом  детского творчества»

                                                                                             № 41/1  от  27.09.2024

Календарный учебный график

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Дом  детского  творчества»

на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МОУДО  «Дом  детского

творчества»:

 Начало учебного года – 02.09. 2024 г.

 Продолжительность учебного года – 36   недель.

2. Календарь занятий

Года

обуче

ния

Календарь занятий

1 полуго

дие

ОП Зимние

праздник

и

2

полугод

ие

ОП Атте

стаци

я

Летние

канику

лы

Все

го  в

год

1

год

обуч.

15.09. -

30.12.

14 нед 31.12-

08.01

09.01-

20.05

18н

ед

2 нед 01.06-

31.08

34

нед

2

год

обуч.

02.09. -

30.12.

16 нед 31.12-

08.01

09.01-

20.05

18н

ед

2 нед  01.06-

31.08

36

нед.

3

год

обуч.

02.09. -

30.12.

16 нед 31.12-

08.01

09.01-

20.05

18н

ед

2 нед  01.06-

31.08

36

нед.

4

год

обуч.

02.09. -

30.12.

16 нед 31.12-

08.01

09.01-

20.05

18н

ед

2 нед 01.06-

31.08

36

нед.

Этапы

образовательного

процесса

1 год

обучения

2 год

обучения

 3  год

обучения

4  год

обучения

Начало учебного года 15

сентября

02

сентября

02

сентября

02

сентября

Продолжительность

учебного года

34 недели 36 недель 36 недель 36 недель

Продолжительность

занятия

4–7лет:

30  мин.

7-18 лет:

40мин.

5-7лет:

30 мин.

7-18 лет:

40 мин.

6-7лет:

30 мин.

7-18 лет:

40 мин.

7-18 лет:

45 мин.

Промежуточная

аттестация

23-30

декабря

23-30

декабря

23-30

декабря

23-30

декабря

21 – 31

мая

21 – 31

мая

21 – 31

мая

21 – 31

мая

Окончание учебного

года

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая

Каникулы зимние 31.12– 09.01. 2025 г.

Каникулы летние с 1 июня с 1 июня с 1 июня с 1 июня

4. Регламент образовательного процесса:

 Продолжительность учебной  недели – 7 дней.

 1 год обучения : 1 раз в неделю по 1 часу , 2 раза в неделю по 1 часу, 1

раз в неделю по 2 часа, 2 раза в неделю по 2 часа, 2 раза в неделю по 3

часа

 2 год обучения  - 3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в неделю по 3 часа

 3  год   обучения  -  3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в неделю по 3

часа,  3  раза  в  неделю  по  3  часа

 4 год   обучения  -  3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в неделю по 3

часа

5. Режим  занятий

     Занятия проводятся по расписанию,  утвержденному директором

МБОУДО « Дом  детского  творчества»

     Продолжительность работы :  первая  часть  занятия , перерыв 10

минут , вторая  часть  занятия, перерыв  между  занятиями: 15  мин.  для

отдыха детей; продолжительность   ½  занятия:  для детей -    4-7лет:  30

мин., 7-18 лет:  40 мин.

6.   Количество учебных смен - 2

1 смена   09.00 – 13.30 ,  2 смена    14.30 - 20.00

7.  Режим работы учреждения в период школьных каникул.

  Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся:

 - по временному утвержденному  расписанию,   составленному на

период каникул,  в форме экскурсий, походов, соревнований, работы

сборных творческих групп,  учебно-тренировочных сборов и др.

8. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях учреждения

по усмотрению педагогов не реже двух раз в год .

9.  Регламент административных совещаний:

 Педагогический совет- 3 раза в год

 Производственное совещание – 1 раз в месяц (четверг)

 Совещание при директоре – 1 раз в месяц (вторник)

Приложение 2

к  приказу  по  МБОУ  ДО

«Дом  детского творчества»

                                                                                             № 41/1  от  27.09.2024

РАСПИСАНИЕ  учебных  занятий  творческих  объединений

Муниципального бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования    «Дом  детского  творчества»

на  2024-2025  уч.  год
№

п/п

Объединение

ФИО  педагога

ПН

ВТ

СР

ЧТ

ПТ

СБ

ВС

1.  Секция  рукопашного  боя Томилин   Алексей  Константинович  18.00- 20.00  18.00- 20.00  18.00- 20.00

2.  Выжигание Щербак   Галина  Ивановна   15.00-16.30 15.00-16.30

3.  Вокал  мл. Трубникова  Анна  Михайловна   17.00-17.40    17.00-17.40

4.  Вокал  ср.  15.30-17.00  15.30-17.00

5.  Вокал  ст.   18.00-18.40  17.00-17.40

6.  «Малышок» 1 г.о.

Чумаченко  Ирина  Борисовна

   14.00-15.30   14.00-15.30

7.  «Мастерилки» 2 г.о.  14.00-15.30    14.00-15.30

8.  «Рукоделие»  3 г.о.  15.40-17.10           15.40-17.10

9.  «Рукоделие»  4 г.о.    15.40-17.10   15.40-17.10

10.  «Рукоделие»    15.40-16.10

11.  Танцевальное   «Карамельки» 1 Смогунова Светлана Юрьевна    17.15-17.55   17.15-17.55

12.  Танцевальное  «Карамельки» 2 Смогунова Светлана Юрьевна       17.15-17.55 11.00-11.40

13.  Танцевальное «Гномики» Батищева Людмила Викторовна  14.30-16.00         12.00-13.30

14.  Танцевальное «Солнышко»   Трубникова  Анна Михайловна 16.00-17.30  16.00-17.30

15.  Танцевальное «Сделай  шаг»    Трубникова  Анна Михайловна 17.30-19.00  17.30-19.00 18.00-19.30

16.  «Юный  турист» 1 го

Федотова  Ирина  Александровна

13.20-14.50   13.20-14.50     10.00-11.30

17.  «Юный  турист»  2 го    13.20-14.50    13.20-14.50   11.40-13.10

18.  «Юный  турист»   СПТ 15.30-17.00   15.30-17.00     13.20-14.50

19.  LEGO –конструирование

Любавин  Николай  Николаевич

 14.00-15.40 14.00-15.40   14.00-15.40

20.  Робототехника 1 г.о.   16.00-17.30  16.00-17.30  16.00-17.30

21.  Робототехника 2 г.о.   18.00-19-30  18.00-19-30   18.00-19-30

22.  3D- моделирование 15.00-16.40   15.00-16.40

23.  Городецкая роспись

Любавина   Мария Юрьевна

     15.00-15.40  10.00-10.40 10.00-10.40

24.  «Волшебная кисть» 1 гр.      14.00-14.40  10.40-11.20 10.40-11.20

25.  «Волшебная кисть» 2  гр.      11.30-12.50 11.30-12.50

26.  «Волшебная кисть» 3  гр. (академ. рис.)      13.00-14.30 13.00-14.30

27.  Гончарная мастерская      14.30-16.00 14.30-16.00

28.  Сувениры   из  дерева Щербак  Никита  Николаевич       8.30-10.50

29.  Начальное  техническое  моделирование        11.00-13.10

30.  Футбол Масликов  Владислав  Александрович  19.00-20.30   19.00-20.30   19.00-20.30

31.  Журналистика Ковалева Наталья Юрьевна    16.00-17.30     16.00-17.30

32.  «Шерстяное чудо»

Канищева  Светлана Александровна

     14.30-16.00 14.30-16.00

33.  Бисероплетение 1 го    14.30-16.00 14.30-16.00

34.  Бисероплетение  2 го      13.00-14.30 13.00-14.30

35.  Бисероплетение  м-ш     12.30-14.00

36.  «Мир  в  объективе» 1 г.о.

Мартынов Сергей  Валентинович

   16.00-17.30   10.00-11.30

37.  «Мир  в  объективе» 2 г.о. 16.00-17.30   16.00-17.30   11.30-13.00

38.  «Мир  в  объективе» 3 г.о.  18.00-19.30  17.30-19.00   13.00-14.30

39.  It-старт    11.30-12.00

40.  Радиотехника      16.00-17.30 14.30-16.00

41.  «Художественное слово» Крутских  Валерия Михайловна  17.00-18.30  17.00-18.30

42.  Театральный  мл.
Сушкова Татьяна Николаевна

15.00-16.30    15.00-16.30

43.  Театральный  ст. 16.30-18.00    16.30-18.00

44.  Английский язык (кааб.14) Бобровских Алёна Александровна 15.00-16.30     16.00-17.30

Приложение 3

к  приказу  по  МБОУ  ДО

«Дом  детского творчества»

                                                                                             № 41/1  от  27.09.2024

Расписание учебных занятий Мини-школы «Золотой ключик»

на 2024 – 2025 уч. год

№

п/п

Предмет ПН ВТ СР ЧТ ПТ

1.  Развитие речи 09.00-

09.30

  09.00-

09.30

2.  Математика 09.40-

10.10

09.40-

10.10

09.40-

10.10

3.  Ознакомление с

окружающим

миром

 10.20-

10.50

  09.00-

09.30

4.  Обучение

грамоте

 09.00-

09.30

 09.40-

10.10

09.40-

10.10

5.  Ознакомление с

художественной

литературой

   10.20-

10.50

6.  Физкультура 10.20-

10.50

 10.20-

10.50

 10.20-

10.50

7.  Волшебная

кисточка

   11.00-

11.30

8.  Весёлые нотки   11.00-

11.30

9.  Мастерилки  11.00-

11.30

  11.00-

11.30

10.  Подготовка к

письму

11.00-

11.30

 09.00-

09.30

11.  Компьютерная

грамотность

   11.40-

12.10

12.  Театр кукол 11.40-

12.20

 11.40-

12.20

 Приложение 4

к  приказу  по  МБОУ  ДО

«Дом  детского творчества»

                                                                                             № 41/1  от  27.09.2024

Расписание учебных занятий Центра игровой поддержки ребенка

(ЦИПР)

на 2024– 2025 уч. год

№

п/п

Предмет ФИО

педагога

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

1. Рукоделие

Неудахина

Алена

Анатольевна

12.00-

12.25

 12.35-

13.00

 12.00-

12.25

2. Рисование  12.00-

12.25

 12.00-

12.25

3. Окружающий

мир

 13.45-

14.10

12.00-

12.25

13.45-

14.10

12.35-

13.00

4. Дидактическая

игра

14.20-

14.45

13.10-

13.35

 13.10-

13.35

5. Подвижная

игра

13.10-

13.35

12.35-

13.00

13.10-

13.35

14.20-

14.45

13.10-

13.35

     6. Мир театра

12.35-

13.00

14.10-

14.45

14.20-

14.45

12.35-

13.00

14.20-

14.45

7. Занимательная

математика

13.45-

14.10

 13.45-

14.10

 13.45-

14.10

 Приложение 5

к  приказу  по  МБОУ  ДО

«Дом  детского творчества»

                                                                                             № 41/1  от  27.09.2024

 Учебный  план

Муниципального бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

«Дом  детского  творчества»  на  2024-2025  уч.г.

№

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

 т
в
о

р
ч
ес

к
о
го

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая

о

б
л
ас

ть

Ф
И

О

п

ед
аг

о
га

П
ед

н
аг

р
у
зк

а

Объем  учебной  нагрузки

Учебные  группы

по  годам

обучения

Количество  часов  в  неделю

(в  соответствии  с  расписанием)

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

ч

ас
о
в

н
а

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
е

 з
ан

я
ти

я

1
-г

о

2
-г

о

3
-г

о

4
-г

о

1
 ч

2
 ч

3
 ч

4
 ч

5
 ч

6
 ч

7
 ч

8
 ч

9
 ч

1 Художеств

енное

Вокал

мл.

Вокал

Трубникова

А.М.

8 1 1 1  4 2

Солныш

ко

Хореогр

афия

Трубникова

А.М.

4  1    2

Сделай

шаг

Хореогр

афия

Трубникова

А.М.

7   1  1  3

Карамел

ьки

Хореогр

афия

Смогунова

С.Ю.

4 2    4

Солныш

ко

Хореогр

афия

Батищева

Л.В.

4  1    2

Малышо

к

Приклад

ное

творчест

во

Чумаченко

И.Б.

4 1     2

Мастери

лки

Приклад

ное

творчест

во

Чумаченко

И.Б.

4  1    2

Рукодел

ие

Приклад

ное

творчест

во

Чумаченко

И.Б.

4   1   2

Рукодел

ие

Приклад

ное

творчест

во

Чумаченко

И.Б.

5    1 1 2

Умелые

ручки

Приклад

ное

творчест

во

Чумаченко

И.Б.

1 1    1

Выжи

гание

Выжи

гание

Щербак

Г.И.

4 1

    2

Сувенир

ы  из

дерева

Приклад

ное

творчест

во

Щербак

Н.Н.

4 1         1

Городец

кая

роспись

Дек.-

прикл.

творч.

Любавина

М.Ю.

3 1    3

Волшеб

ная

кисть

Изобр.

тв.

Любавина

М.Ю.

11 3    3 4

Гончарн

ая

мастерс

кая

Гончарн

ое дело

Любавина

М.Ю.

4 1     2

Шерстя

ное чудо

Дек.-

прикл.

творч.

Канищева

С.А.

4 1     2

Бисероп

летение

Дек.-

прикл.

творч.

Канищева

С.А.

10 3     5

  Художес

твенное

слово

Художес

твенное

слово

Крутских

В.М.

4 1     2

Мир

театра

Театр.

творч.

Сушкова

Т.Н.

8 2     4

2 Физкульту

рно-

спортивно

е

Рукопаш

ный бой

Рукопаш

ный  бой

Томилин

А.К.

9  1       3

Футбол Футбол Масликов

В.А.

6 1     3

3 Техническ

ое

Мир  в

объекти

ве

Цифровая

фотограф

ия  и

компьют.

обр.

изображ.

Мартынов

С.В.

18 2  1 1  2   8

Легокон

струиро

вание

Легокон

струиро

вание

Любавин

Н.Н.

6 1      3

Роботот

ехника

Роботот

ехника

Любавин

Н.Н.

12 1 1     6

3D -

моделир

ование

3D -

моделир

ование

Любавин

Н.Н

4 1     2

Нач.тех.

моделир

ование

Тех.мод

елирова

ние

Щербак

Н.Н.

5 1        1

4 Социально

-

гуманитар

ное

Юный

журнали

ст

Журнал

истика

Ковалева

Н.Ю.

4 1     2

5 Туристско-

краеведчес

кое

Спорт. -

позн.

туризм

Туризм Федотова

И.А.

6 1     3

Юный

турист

Туризм Федотова

И.А.

12 1 1     6

		2024-09-27T15:37:38+0300
	Крутских Валерия Михайловна
	Я подтверждаю этот документ